
 

 

 
B E Z I R K S P E R S O N A L R A T  

Berufliche Schulen beim Regierungspräsidium Karlsruhe 
Schuljahr 2025/26 

 
Postanschrift: Postfach, 76247 Karlsruhe 

Geschäftsstelle: Schlossplatz 1-3, 76133 Karlsruhe  
Telefon: 0721 926-4754    Fax: 0721 93340267 

E-Mail: 70BPR-BS@rpk.bwl.de 
 

ÖPNV-Haltestellen:             
Kronenplatz (U) 
 

 Name, Vorname Kontaktdaten – dienstlich privat 
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Weigelt, Jacqueline 
Vorsitzende 
 

 0721 926-9386 
jacqueline.weigelt@rpk.bwl.de 
Max-Hachenburg-Schule 
Mannheim 

 0157 38097130 
j.weigelt@blv-bw.de 
 

Dr. Barteleit, Christian 
Stellv. Vorsitzender, L. i. A. 

 0721 926-4765 
christian.barteleit@rpk.bwl.de 
Friedrich-List-Schule 
Karlsruhe 

 07224 6559641 
c.barteleit@blv-bw.de 
 

Schmidt, Michael 
Vorstandsmitglied 

 0721 926-4698 
michael.schmidt@rpk.bwl.de 
Friedrich-List-Schule  
Karlsruhe 

 0721 9469425 
m.schmidt@blv-bw.de 

Wunsch, Daniel 
Vorstandsmitglied 

daniel.wunsch@rpk.bwl.de 
Louis-Lepoix-Schule  
Baden-Baden 

 07245 8601357 
daniel.wunsch@gew-bw.de 
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Hammer, Christine 
 

christine.hammer@rpk.bwl.de 
Walter-Eucken-Schule  
Karlsruhe 

 0721 6099525 
c.hammer@blv-bw.de 

Holl, Ingrid 
Ersatzmitglied: 
Schwegler, Kerstin 

Freistellung im SJ 25/26 

 
kerstin.schwegler@rpk.bwl.de 
Carl-Theodor-Schule 
Schwetzingen 

 
 
 0151 67704146 
kerstin.schwegler@gew-bw.de 
 

Johnson, Magica, L.i.A. 
 

magica.johnson@rpk.bwl.de 
Wilhelm-Röpke-Schule 
Ettlingen 

 0175 2544438 

magica.johnson@gew-bw.de 
 

Link, Matthias matthias.link@rpk.bwl.de 
Heinrich-Hertz-Schule 
Karlsruhe 

 0721 563806 
m.link@blv-bw.de 
 

Speck, Thomas thomas.speck@rpk.bwl.de 
Carl-Theodor-Schule 
Schwetzingen 

 07253 9679538 
t.speck@blv-bw.de 
 

Starke, Benjamin benjamin.starke@rpk.bwl.de 
Johann-Philipp-Bronner-Schule 
Wiesloch 

 06222 9399355 
b.starke@blv-bw.de 
 

Worgall, Heike heike.worgall@rpk.bwl.de 
Friedrich-List-Schule  
Mannheim 

 06203 4852311 
h.worgall@blv-bw.de 
 

 

 
 

 

  

 Bezirksvertrauensperson der schwerbehinderten Lehrkräfte an Beruflichen Schulen (BVP BS) 
 
Filip, Sonja  0721 926-4138                                     0178-6405028 

 sonja.filip@rpk.bwl.de 
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